
UCHWAŁA NR VIII/64/2015 

RADY MIEJSKIEJ KALISZA 

z dnia 26 marca 2015 r. 

 

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miasta Kalisza. 

 

 Na podstawie art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r. poz. 139) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

 Przedłuża się do dnia 31 grudnia 2015 r. czas obowiązywania dotychczasowych taryf 

za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miasta 

Kalisza, zatwierdzonych uchwałą Nr XLV/614/2014 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 27 marca 

2014 r. w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie miasta Kalisza. 

 

§ 2. 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

§ 3. 

 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Kalisza   

 

                                                                                     /…/ 

                                                                                                        Andrzej Plichta  

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR VIII/64/2015 

RADY MIEJSKIEJ KALISZA 

z dnia 26 marca 2015 r. 

 

w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miasta Kalisza. 

 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kaliszu dnia 19.02.2015 r. 

przedstawiło Prezydentowi Miasta Kalisza wniosek o przedłużenie do dnia 31.12.2015 r. 

czasu obowiązywania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków na terenie miasta Kalisza. 

Obowiązujące aktualnie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków na terenie miasta Kalisza, zatwierdzone zostały uchwałą Nr XLV/614/2014 Rady 

Miejskiej Kalisza z dnia 27 marca 2014 r. na okres od dnia 01.05.2014 r. do dnia 30.04.2015 r. 

Zgodnie z art. 24 ust. 9a, 9b i 9c ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, na uzasadniony wniosek przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego rada gminy, w drodze uchwały, przedłuża czas obowiązywania 

dotychczasowych taryf, lecz nie dłużej niż o 1 rok. W uzasadnieniu wniosku przedsiębiorstwo 

zamieszcza w szczególności informacje dotyczące zakresu świadczonych usług oraz 

warunków ekonomicznych uzasadniających przedłużenie obowiązywania dotychczasowych 

taryf. Do wniosku nie dołącza się natomiast szczegółowej kalkulacji cen i stawek opłat ani 

wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. 

Po przeanalizowaniu przedłożonego przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o.o. wniosku stwierdzam, iż spełnia on wymogi formalne określone w ustawie z dnia 

7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 

oraz zawiera niezbędne dane jakie Przedsiębiorstwo winno uzasadniając wniosek 

przedstawić.  

Analiza zakresu świadczonych przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 

usług oraz planu niezbędnych przychodów (sprzedaży) Przedsiębiorstwa i planu kosztów na 

rok 2015  oraz innych uwarunkowań ekonomicznych uzasadnia utrzymanie cen i stawek opłat 

abonamentowych zawartych w obowiązującej taryfie do końca bieżącego roku, tj. 

31.12.2015 r. 

Przychody zaplanowano na poziomie 44.041 tys. zł, a koszty w wysokości 44.020 tys. zł. 

Wzrost planowanych przychodów w porównaniu z wykonaniem w 2014 roku wynosi 0,22%. 

Koszty zaplanowano na poziomie optymalnym, co zapewnia Spółce uzyskanie dodatniego 

wyniku finansowego za 2015 r., utrzymanie płynności finansowej oraz utrzymanie 

dotychczasowego poziomu świadczonych usług zaopatrzenia w wodę i odbioru ścieków. 

Utrzymanie taryf na niezmienionym poziomie pozwoli także na realizację zadań 

inwestycyjnych zaplanowanych na ten okres w „Wieloletnim planie rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2014-2016”. Wynik finansowy 



Spółki za 2014 rok (przed weryfikacją biegłego i zatwierdzeniem sprawozdania finansowego) 

w wysokości 432,9 tys. zł., również potwierdza zasadność wniosku. 

Planowane wskaźniki inflacyjne na rok 2016 w wysokości 102,3% są już znacznie wyższe od 

przyjętych w ustawie budżetowej na rok bieżący. Z tego względu utrzymanie 

dotychczasowych taryf możliwe jest tylko do końca 2015 r.  

Przedłużenie terminu obowiązywania taryf do końca 2015 roku spełni ponadto oczekiwania 

klientów Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., dla których korzystne jest 

zrównanie czasu obowiązywania taryf z rokiem kalendarzowym. 

W związku z powyższym przedkładam projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu 

obowiązywania dotychczasowych taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie miasta Kalisza, zgodnie z wnioskiem Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., uznając tym samym poprawność i zasadność złożonego 

wniosku. 

 

Prezydent Miasta Kalisza  

 

                                                                                                             /…/ 

 

                                                                                                               Grzegorz Sapiński 

 

 


